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Schützenbezirk Wels 
BezSchM.in Damberger Karin 
Hörweg 12, 4691 Schlatt 
Tel.: +43 650 8521301 
Email: schuetzenbezirk.wels@gmx.at 

 
 
 
 
 
_________________________________________________________________     

 
                                                                                                                                               

Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Wels 

FFWGK 2022 
- Im Auftrag des OÖ. Landesschützenverbandes - 

 
 
 

Durchführender Verein: Grieskirchner Sportschützenverein (GSSV)  

Ort: Freigelände Kematen/See, GPS: 48°10'00.8"N 13°51'22.0"E    

Datum der Durchführung: 28. Mai und 25. Juni 2022 

Kampfrichter: Sippl, Pachler, Altenstrasser, Waldenberger, Samhaber, Bohn 

Erstellung dieser Gesamtliste: Karin Damberger 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Bezirksmeister FFWGK 2022  
 
 
 

Männer:  Thomas Glanzer (HSV Stadl Paura) 
Frauen:   Karin Damberger (HSV Stadl Paura)  

Senioren 1:  Ralf Niederländer (GSSV)  
Senioren 2:  Gerhard Hahn-Hahn (GSSV)  
Senioren 3:  Hans Peter Niederländer (GSSV)  

 
 
 
 
 

Oberösterreichischer 
Landesschützenverband 
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Männer          
Platz Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Gesamt 

1 Glanzer Thomas HSV Stadl Paura 99 99 98 100 97 93 586 
2 Weißböck Werner SC Offenhausen 96 95 96 93 89 94 563 
3 Plochberger Thomas SC Offenhausen 92 91 94 92 93 97 559 
4 Knöll Sebastian HSV Stadl Paura 91 91 94 90 92 92 550 
5 Scholz Wolfgang GSSV 90 92 89 92 94 88 545 
6 Böldl Gerhard HSV Stadl Paura 95 98 90 86 88 88 545 
7 Humer Manfred GSSV 91 93 96 87 95 83 545 
8 Sickinger Robert GSSV 96 97 91 80 87 88 539 
9 Pumberger Alexander GSSV 93 95 85 86 92 84 535 

10 Stritzinger Christopher HSV Stadl Paura 92 92 91 86 77 89 527 
11 Sopek Alexander GSSV 86 90 83 83 94 85 521 
12 Krennmair Robert GSSV 94 84 95 83 83 80 519 
13 Kogler Klaus HSV Stadl Paura 78 76 85 81 81 84 485 
14 Eckerstorfer Florian HSV Wels 45 90 74 71 84 93 457 
15 Nareyka Ingo GSSV 52 55 78 81 87 83 436 
16 Stürz Achim SSC Sickinger 70 73 75 79 47 67 411 
17 Humer Dominik GSSV 82 74 39 55 76 71 397 
18 Mühlleitner Markus GSSV 60 64 64 46 72 54 360 

DNS Zauner Roland GSSV 0 0 0 0 0 0 DNS 
DNS Kasz Manuel PSV Wels 0 0 0 0 0 0 DNS 
DNS Schneebauer Alexander FSA 0 0 0 0 0 0 DNS 

          
Frauen         

Platz Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Gesamt 
1 Damberger Karin HSV Stadl Paura 93 98 96 84 91 90 552 
2 Dworschak Barbara SSC Sickinger 92 86 93 91 86 86 534 
3 Pachler Brigitte GSSV 92 88 94 75 76 68 493 
4 Schellenhuber Helga GSSV 59 81 74 63 77 70 424 
5 Roithmeier Bettina HSV Wels 63 77 85 40 54 41 360 
6 Doppelbauer Elisabeth GSSV 56 72 69 59 34 15 305 
          

Senioren 1         
Platz Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Gesamt 

1 Niederländer Ralph GSSV 97 98 97 94 99 95 580 
2 Borz Markus SC Offenhausen 95 94 98 95 93 95 570 
3 Kassin Roy  GSSV 94 96 94 94 91 98 567 
4 Samhaber Werner GSSV 96 96 94 91 97 93 567 
5 Sippl Günter GSSV 95 88 98 91 95 92 559 
6 Demmel Josef GSSV 92 91 92 95 95 92 557 
7 Stiglmayr Hans Peter SC Offenhausen 92 92 96 93 88 92 553 
8 Lindinger Rudolf GSSV 88 89 90 81 83 82 513 
9 Gaubinger Andreas GSSV 56 76 84 75 87 84 462 

10 Bohn Oliver GSSV 63 69 70 57 71 65 395 
DNS Grausgruber Jürgen SSC Sickinger 0 0 0 0 0 0 DNS 

          
Senioren         

Platz Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Gesamt 
1 Hahn-Hahn Gerhard GSSV 94 98 99 84 86 93 554 
2 Altenstrasser Klaus GSSV 95 94 89 87 94 89 548 
3 Zöbl Helmut SC Offenhausen 93 98 71 91 93 92 538 
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4 Staubmann Manfred PSV Wels 98 91 89 80 86 87 531 
5 Neumaier Bernhard GSSV 73 89 87 83 82 87 501 
6 Pichler Josef GSSV 85 90 93 87 65 77 497 
          

Senioren 3         
Platz Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Gesamt 

1 Niederländer Hans-Peter GSSV 96 96 93 89 93 87 554 
2 di Pauli Arnold PSV Wels 86 91 92 84 91 89 533 
3 Huemer Wolfgang PSV Wels 72 70 80 74 73 91 460 
          

 
Gäste         
Platz Nachname Vorname Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Gesamt 

1 Winkler Manfred LPSV OÖ 100 100 99 97 99 98 593 
2 Schüller Günter LHA Linz 98 99 99 98 99 96 589 
3 Bohn Erich  LHA Linz 98 98 99 95 99 99 588 
4 Grünseis Franz HSV Ried 98 97 97 97 98 96 583 
5 Mock Dieter HSV Steyr 97 97 97 97 97 96 581 
6 Weinberger Wolfgang HSV Ried 96 97 97 95 96 98 579 
7 Pühringer Manfred LHA Linz 98 98 98 93 94 98 579 
8 Kappacher Petra LH Salzburg 98 96 99 98 95 93 579 
9 Kerschbaumer Horst LPSV OÖ 98 97 95 95 94 97 576 

10 Grüner Alois PSV Linz 98 98 99 91 92 97 575 
11 Weißenböck Christian Karl SSC MaHö 97 98 98 95 94 93 575 
12 Hügelsberger Horst LHA Linz 96 99 99 93 96 92 575 
13 Grünsteidl Markus ASKÖ Pregarten 98 95 98 94 94 95 574 
14 Geiblinger Elmar ASKÖ Pregarten 97 94 92 96 95 99 573 
15 Unterberger Tobias Priv. SV Bad Ischl 99 96 97 93 91 96 572 
16 Maier Christian LHA Linz 96 96 96 94 95 94 571 
17 Lorenz Christian Priv. SG Braunau 1403 97 97 99 91 93 94 571 
18 Steininger Martin ASKÖ Pregarten 99 99 98 89 95 90 570 
19 Wintersteiger Robert ASKÖ Pregarten 97 93 98 90 97 94 569 
20 Janatsch Andreas Nikolai SV 9mm 96 96 99 94 96 87 568 
21 Bürkl Hansjörg HSV Ried 91 96 97 85 98 97 564 
22 Steiner Brigitte LHA Linz 96 98 94 91 90 95 564 
23 Schott Siegmund LHA Linz 94 98 88 95 97 92 564 
24 Praschl Juergen Priv. SV Mondsee 99 91 97 93 96 88 564 
25 Becke Hermann Priv. SV Mondsee 91 95 97 91 91 96 561 
26 Aitenbichler Norbert Priv. SV Bad Ischl 98 95 93 93 89 93 561 
27 Leitner Heinz ASKÖ Pregarten 97 95 98 81 95 93 559 
28 Bohn Melanie LHA Linz 92 95 97 95 90 90 559 
29 Kulczycki Peter ASKÖ Pregarten 93 96 89 97 94 89 558 
30 Beutl Jürgen LHA Linz 96 95 96 86 87 94 554 
31 Hinterleitner Heinz SV Vöcklabruck 1876 97 79 96 92 92 97 553 
32 Aumayr Gerhard LPSV OÖ 93 94 92 87 98 89 553 
33 Haslinger Gerhard Priv. SV Bad Ischl 92 98 97 91 90 84 552 
34 Fölser Günther LHA Linz 93 91 93 89 95 90 551 
35 Freudenthaler Wolfgang ASKÖ Pregarten 88 88 91 91 97 94 549 
36 Fambach Andreas LHA Linz 94 80 93 97 94 91 549 
37 Pointner Michael HSV Ried 93 95 83 84 95 97 547 
38 Kalleitner Klaus Priv. SV Mondsee 93 93 98 88 86 89 547 
39 Eckelsberger Alex HSV Ried 87 88 90 96 92 91 544 
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40 Lassnig Anton LPSV OÖ 94 93 90 85 89 91 542 
41 Fambach Sonja LHA Linz 95 88 93 91 88 86 541 
42 Schulz Reinhard FSV Ebensee 97 93 92 88 91 80 541 
43 Schuhmann Manfred LHA Linz 97 96 96 89 83 80 541 
44 Hager Richard Priv. SG Braunau 1403 95 93 94 89 85 84 540 
45 Pfeiffer Harald Priv. SV Bad Ischl 94 90 90 87 91 87 539 
46 Kritzinger Hubert SV Vöcklabruck 1876 90 94 91 86 88 86 535 
47 Hitzenberger Rene FSV Ebensee 94 90 86 84 90 88 532 
48 Kovacevic Ivana LPSV OÖ 87 95 93 85 86 86 532 
49 Krenn Florian ASKÖ Pregarten 91 84 93 86 90 86 530 
50 Wansch Markus ASKÖ Pregarten 94 98 96 88 74 77 527 
51 Ballmann Richard LHA Linz 88 88 83 94 86 87 526 
52 Kern Andreas HSV Steyr 86 91 92 89 85 80 523 
53 Schneider Ulf SV Vöcklabruck 1876 85 96 99 74 82 86 522 
54 Schachner Kurt HSV Steyr 93 92 92 80 80 85 522 
55 Bayer Otto Priv. SV Mondsee 89 95 87 90 69 90 520 
56 Mairinger  Franz LPSV OÖ 92 89 95 88 80 73 517 
57 Krenn Guido ASKÖ Pregarten 83 86 90 79 86 91 515 
58 Lison-Dehn Mario FSV Ebensee 85 90 85 81 85 80 506 
59 Spitz Wolfgang HSV Linz 89 98 87 87 73 72 506 
60 Apfolter Josef ASKÖ Pregarten 84 90 86 77 77 91 505 
61 Kaiblinger Gerald ASKÖ Pregarten 85 79 91 82 85 83 505 
62 Aumayr Maria LPSV OÖ 86 85 82 75 83 81 492 
63 Hinterholzer Horst ASKÖ Pregarten 88 91 82 85 80 66 492 
64 Bohland Harald LHA Linz 85 82 87 81 71 84 490 
65 Rainer Hubert Priv. SV Bad Ischl 87 80 73 83 89 74 486 
66 Hochrieser Erwin LPSV OÖ 83 89 82 86 68 77 485 
67 Wimmer Hans Schützen Gilde Schwechat 87 63 60 89 93 91 483 
68 Sturm Isolde ASKÖ Pregarten 92 79 91 66 76 79 483 
69 Kohout Markus LHA Linz 79 71 87 85 72 87 481 
70 Blum Christian ASKÖ Pregarten 87 85 84 72 80 71 479 
71 Sturm Markus ASKÖ Pregarten 85 78 85 70 76 79 473 
72 Spitz Marianne HSV Linz 81 74 68 83 83 83 472 
73 Doppler Thomas SK Vöest 79 87 85 82 61 71 465 
74 Mösenbichler Patrick Priv. SV Mondsee 72 86 81 73 74 77 463 
75 Apfolter Markus ASKÖ Pregarten 80 84 77 80 64 75 460 
76 Mittermeir Reinhard LHA Linz 89 76 73 70 79 71 458 
77 Schönauer Birgit ASKÖ Pregarten 75 84 76 70 76 71 452 
78 Bittendorfer Walter HSV Steyr 79 89 78 58 56 73 433 
79 Loos Andreas Rieder Schützenverein 84 92 69 72 74 39 430 
80 Kohl Bernhard SK Vöest 65 73 74 83 59 75 429 
81 Hinterberger Roland LHA Linz 90 51 71 64 82 70 428 
82 Mistlberger Bruno FSV Ebensee 76 72 83 70 65 62 428 
83 Loos Patrick Rieder Schützenverein 79 74 83 74 52 55 417 
84 Gattermaier Christian Rieder Schützenverein 62 73 80 61 69 69 414 
85 Edtmaier Christoph Rieder Schützenverein 74 74 56 80 44 48 376 
86 Huemer Daniel Josef Rieder Schützenverein 70 83 74 31 41 51 350 

DNS Pichler Wolfgang LHA Linz 0 0 0 0 0 0         DNS 
DNS Weitmann Armin ASKÖ Pregarten 0 0 0 0 0 0 DNS 
DNS Hügelsberger Constanze LHA Linz 0 0 0 0 0 0 DNS 
DNS Mähr Stefan HSV Ried 0 0 0 0 0 0 DNS 
DNS Vogtenhuber Thomas Priv. SV Bad Ischl 0 0 0 0 0 0 DNS 
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DNS Hauzenberger Oliver ASKÖ Pregarten 0 0 0 0 0 0 DNS 
DNS Prem Patrick ASKÖ Pregarten 0 0 0 0 0 0 DNS 
 
 
Mannschaftwertung     

Rang Name Vorname Mannschaft Ringe Gesamt 
1 Schüller Günter LHA 1 589 1756 
 Bohn Erich LHA 1 588  
 Pühringer Manfred LHA 1 579  
 Fambach Andreas LHA 1 549  
2 Grünseis Franz HSV Ried 583 1726 
 Weinberger Wolfgang HSV Ried 579  
 Bürkl Hansjörg HSV Ried 564  
 Eckelsberger Alex HSV Ried 544  
3 Winkler Manfred LPSV OÖ 593 1722 
 Kerschbaumer Horst LPSV OÖ 576  
 Aumayr Gerhard LPSV OÖ 553  
 Mairinger  Franz LPSV OÖ 517  
4 Niederländer Ralph GSSV 1 580 1714 
 Samhaber Werner GSSV 1 567  
 Kassin Roy GSSV 1 567  
 Krennmair Robert GSSV 1 519  
5 Grünsteidl Markus ASKÖ Pregarten 1 574 1713 
 Steininger Martin ASKÖ Pregarten 1 570  
 Wintersteiger Robert ASKÖ Pregarten 1 569  
 Leitner Heinz ASKÖ Pregarten 1 559  
6 Hügelsberger Horst LHA 2 575 1710 
 Maier Christian LHA 2 571  
 Steiner Brigitte LHA 2 564  
 Bohn Melanie LHA 2 559  
7 Borz Markus SC Offenhausen 570 1692 
 Weißböck Werner SC Offenhausen 563  
 Plochberger Thomas SC Offenhausen 559  
 Stiglmayr Hans Peter SC Offenhausen 553  
8 Glanzer Thomas HSV Stadl Paura 586 1688 
 Damberger Karin HSV Stadl Paura 552  
 Knöll Sebastian HSV Stadl Paura 550  
 Böldl Gerhard HSV Stadl Paura 545  
9 Unterberger Tobias Priv. SV Bad Ischl 572 1685 
 Aitenbichler Norbert Priv. SV Bad Ischl 561  
 Haslinger Gerhard Priv. SV Bad Ischl 552  
 Pfeiffer Harald Priv. SV Bad Ischl 539  

10 Praschl Juergen Priv. SV Mondsee 564 1672 
 Becke Hermann Priv. SV Mondsee 561  
 Kalleitner Klaus Priv. SV Mondsee 547  
 Bayer Otto Priv. SV Mondsee 520  

11 Sippl Günter GSSV 2 559 1658 
 Hahn-Hahn Gerhard GSSV 2 554  
 Scholz Wolfgang GSSV 2 545  
 Sickinger Robert GSSV 2 539  

12 Demmel Josef GSSV 3 557 1656 
 Niederländer Hans-Peter GSSV 3 554  
 Humer Manfred GSSV 3 545  
 Lindinger Rudolf GSSV 3 513  

13 Hinterleitner Heinz SV Vöcklabruck 553 1610 
 Kritzinger Hubert SV Vöcklabruck 535  
 Schneider Ulf SV Vöcklabruck 522  
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 … … SV Vöcklabruck 0  
14 Freudenthaler Wolfgang ASKÖ Pregarten 2 549 1581 
 Wansch Markus ASKÖ Pregarten 2 527  
 Apfolter Josef ASKÖ Pregarten 2 505  
 Blum Christian ASKÖ Pregarten 2 479  

15 Schulz Reinhard FSV Ebensee 541 1579 
 Hitzenberger Rene FSV Ebensee 532  
 Lison-Dehn Mario FSV Ebensee 506  
 Mistlberger Bruno FSV Ebensee 428  

16 Loos Andreas Rieder SV 430 1220 
 Gattermaier Christian Rieder SV 414  
 Edtmaier Christoph Rieder SV 376  
 Huemer Daniel Josef Rieder SV 350  

 
 

-- Ende der Liste -- 


